Karta inter Christianos et Judweos de Foros illorum.

Espaiia Sagrada, tomo XXXV, ese. L pig. 411,

ln nomine Sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii, videlicet Spiritus
Sancti qui est unus, et verus, trinus in personis, idemque in essentia reg-
nantis in s@cula seculorum. Ego Adefonsus totius Hispanie Imperator
vobis Serenissimo Pontifici Legionensis Ecclesi@ nomine Petro, etiam et
vobis honorabili Comiti Martino Flainiz, seu etiam omnibus majoribus
atque mineribus commorantibus in tota terra de Legione in Christo sa—
lutem. Placuit namque magitudini glori mea, ut vobis omnibus supra—
nominatis tam majoribus natu, quam etiam et omnibus villanis facerem
lextum scripture firmitatis, sicut et facio, atque per actum confirmo,
ut amplius in nullo tempore non firmet nullus Judaeus super nullum
Christianum pro nulla causa: sed si fuerit exquisitum per cerla exquisi—,
tione de illos majores de illa terra, aut de ipsis melioribus de Schola Re-
gis, vel de Legionensi Episcopo, aut de Astoricensi, sive de illo Abbate
Sancti Facundi, aut per bastonarios equales (1), ut talis sedeat, ipse de

(1) Este documento designa como tinica prueba, en los pleitos que oeurrieren entre cristia-
nos y judivs, el juicio de la batalla de escudo y baston. Esta prueba vulgar no ereemos se ar-
raigase mucho en Castilla; cuando no eonsta su existencia en numerosos documentos de épocas
posteriores, que hemos registrado. En Aragon debid ser conocido este género de juicio, si he-
mos de ereer lo que dicen los fueros lemosings de Jaca, que en resiimen no son olra cosa, que
el fuero de Sobrarve algun tanto modilicade. Eu Calalufia, segun el Abate Mardeu (Historia
eritica de Espafia, tomo XIIL pig. 93), se conocié tambien en el siglo XI, insertando en su
comprubacion ¢l hecho siguiente: «En un contrato hecho en 4080 por el conde de Barcelona
con el vizeonde de Carcasona y Coserans, se convinieron las partes, que si por alguna contien-
da de dafios hechos 6 recibidos se hubiese de hacer campo, saldrian @ pelear con escudo y bas-
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illo Judieo, qualis et ipsi qui ei dederitille Christianus: et si ipse Cristia-
nus homo per se quaeserit litem illam facere, alium similem ei reddat ille
Judieus, ut equales sedeant. Nune vero pro plagas, aat pro feridas malas
quas fecerit Christianus Judao, vel si eanm occiderit, el habuerint inter
se exquisitionem de illos meliores commorantes in ipsa terra, sient in ipsa
exquisitione, sicut illi meliores exquisierinl, el si non potuerint habere
ipsam exquisitionem de illos meliores homines, litiat ipse Christianus cum
sto bastonario de illos Judicos qui talis sedeal, sicut et ille: el si ipse
Crislianus per se non quaeserit litiare, mittat sunm bastonariam pro se,
el illi Judeei alium similem reddant de sua parte, sicut et ille qui dederit
Christianus pro se, et tamen si fuerit suus bastonarius de illo Judaro venzu-
tns per ipsam calumniam quam demandaverit ad ipse Christiano parial
sueldos L. ad partem Regis, et alios L. illi cui demandaveril ipsam calum-
niam. Si antem ipse Christianus, ant bastonarius illius fuerit venzutus, in